
地域・職域薬剤師会 会長各位 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

神奈川県より「物価高騰による医療機関等の光熱費等に対する支援」について案内がございましたので

ご連絡いたします。 

なお、本件につきましては本会ホームページ（会員ページ）お知らせ欄への掲載及びメールマガジンの配

信をいたしますこと併せてご報告いたします。 

 

＜＜＜＜＜＜＜＜＜ 

 

神奈川県は新型コロナウイルス感染症の影響の長期化及びコロナ禍における物価高騰の中で、公定価

格のため医療費に転嫁できない医療機関等を支援するため、支援金を支給します。 

 

支援額 １施設当たり 30,000 円 

支給対象 以下の要件をすべて満たす保険薬局 

・神奈川県内に所在すること 

・令和５年４月１日以前に保険薬局の指定を受けていること 

・令和５年９月 30 日まで運営を継続する予定であること 

 

申請受付期間（電子申請及び郵送申請） 

令和 5 年 7 月 19 日（水曜日） ～ 令和 5 年 10 月 31 日（火曜日） 

 

詳しくは神奈川県ホームページ「物価高騰による医療機関等の光熱費等に対する支援について」 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/f533/2bukkakoutou.html 

をご覧ください。 

 

＜支援金に関するお問合せ＞ 

神奈川県医療機関等物価高騰対応支援金コールセンター 

設置期間：令和５年７月 19 日（水）～ 

対応時間：平日 午前９時～午後５時（土日祝日を除く） 

電話番号：０５７０－０２０－０１６ 

 


